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ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ПОДНОШЕЊЕ ЗАХТЈЕВА ЗА ПОКРЕТАЊЕ ПОСТУПКА ИНИЦИЈАЛНЕ ФИСКАЛИЗАЦИЈЕ И СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ 
ТРОШКОВА ИНИЦИЈАЛНЕ ФИСКАЛИЗАЦИЈЕ ЗА ДРУГУ ГРУПУ ОБВЕЗНИКА ФИСКАЛИЗАЦИЈЕ

Мали пољопривредник је физичко лице које испуњава сљедеће услове:

•регистрован је у Регистру пољопривредних газдинстава као носилац пољопривредног газдинства,
•годишњи приход по основу обављања пољопривредне дјелатности не прелази износ од 50.000 КМ.

Мали пољопривредници који су у току претходне године остварили приход плаћају порез на доходак у односу на 
остварен приход. Порез на доходак плаћа се на сљедећи начин:

•мали пољопривредници чији је остварени приход мањи од 12.000 КМ годишње нису обавезни да плаћају порез;
•мали пољопривредници који остваре приход од 12.000 КМ до 25.000 КМ годишње плаћају порез на доходак у износу од 
  200 КМ на годишњем нивоу;
• мали пољопривредници који остваре приход од 25.000 КМ до 50.000 КМ годишње плаћају порез на доходак у  износу од 
   400 КМ на годишњем нивоу.

На основу члана 26. Закона о фискализацији  
(„Службени гласник Републике Српске“ брoj 15/22) и члана 5. став 3. 

Правилника о динамици фискализације („Службени гласник Републике Српске“ 
брoj: 26/24, 80/24 и 83/24), Пореска управа Републике Српске

објављује: 

Позивају се обвезници друге групе обвезника фискализације да најкасније до 31.03.2025. године 
покрену поступак иницијалне фискализације.
Другој групи обвезника фискализације припадају лица регистрованa за обављање промета робa и 
услуга,  која нису била дужна по претходно важећем Закону о фискалним касама („Службени гласник 
Републике Српске“, брoj: 69/07, 1/11, 65/14, 21/15 и 58/19), регистровати промет преко фискалне касе, а 
Уредбом о дјелатностима за чије обављање не постоји обавеза евидентирања промета преко 
електронског фискалног уређаја („Службени гласник Републике Српске“, брoj 10/24), нису ослобођени 
обавезе евидентирања промета преко електронског фискалног уређаја, као и лица која су регистровала 
обављање дјелатности за које постоји обавеза евидентирања промета преко фискалне касе до дана 
објављивања овог Јавног позива.

2. Oбавезе Пореске управе у поступку иницијалне фискализације

Обавеза Пореске управе је да на основу покренутог поступка спроведе поступак регистрације 
пословног простора и мјеста промета, поступак издавања безбједносног елемента и поступак 
субвенционисања трошкова иницијалне фискализације.

3. Обавезе оператера фискалног система у поступку иницијалне фискализације

Обавеза оператера фискалног система је да изврши испоруку и постављање електронског фискалног 
уређаја. 
Постављање електронског фискалног уређаја обухвата услугу обуке пореског обвезника, 
постављање система за обраду фискалних рачуна, уградњу софтвера за издавање рачуна, 
интеграцију безбједносног елемента и повезивање са системом за управљање фискализацијом 
најкасније до истека рока за другу групу обвезника фискализације.

4. Рокови за окончање поступка иницијалне фискализације

Рок за завршетак поступка иницијалне фискализације за другу групу обвезника фискализације истиче 
30.09.2025. године. 

НАПОМЕНА: Законом о фискализацији прописана је прекршајна одговорност за обвезнике који 
припадају другој групи обвезника фискализације, уколико до 31.03.2025. године не покрену поступак 
иницијалне фискализације.
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1.Обавезе обвезника у поступку иницијалне фискализације:

Предуслов за покретање поступка је да порески обвезник има:

- закључен уговор о коришћењу електронског сандучета са Пореском управом, 
- закључен уговор о испоруци и постављању електронских фискалних уређаја са овлашћеним 
оператером фискалног система.

 Поступак се покреће подношењем:

- пријаве за регистрацију пословног простора, 
- захтјева за издавање безбједносног елемента и 
- захтјева за субвенционисање трошкова иницијалне фискализације.
Наведена пријава, односно захтјеви подносе се електронским путем посредством интернет странице 
Пореске управе Републике Српске www.poreskaupravars.org 
е-Услуге-Електронско подношење пријава.
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